

Warszawa, dnia 13 stycznia 2023 r.

**Szanowny Pan**  
**Wojciech Albert Kurkowski**  
**Pełnomocnik**  
**Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi**  
**ds. Ochrony Zwierząt**

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego zaniepokojony działaniami władz Związku Kynologicznego w Polsce pragnie zwrócić uwagę na działania tej organizacji, które mogą się jawić jako praktyki o charakterze monopolistycznym, a które w rezultacie nie będą służyć rozwojowi kynologii i mogą się przyczynić do pogorszenia dobrostanu psów.

Członkowie Polskiego Związku Łowieckiego na podstawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego są zobowiązani do wykorzystywania przy wykonywaniu polowania psów ułożonych do polowania. W związku z powyższym władze Zrzeszenia podjęły działania zmierzające do popularyzacji wykorzystania do polowania rasowych psów myśliwskich. W tym celu rozpoczęto rozmowy z Zarządem ZKwP, których efektem miała być zmiana treści łączącego PZŁ z ZKwP porozumienia z 2011 r., a w rezultacie umożliwienie członkom Zrzeszenia układanie oraz ewentualne certyfikowanie psów rasowych, których właściciele nie są członkami ZKwP. W naszej ocenie takie działania przyniosą efekty w postaci rozwoju polskiej kynologii, pozwolą na realne stosowanie przepisów prawa łowieckiego, czy wreszcie pozwolą na monitorowanie realizacji zapisów ustawy O ochronie zwierząt, przyczyniając się do efektywnej ich ochrony i zapewnienia należytego dobrostanu.

Niestety pomimo składanych początkowo deklaracji gotowości przyjęcia koniecznych zmian w powyższym porozumieniu Zarząd ZKwP wycofał się z nich oraz przyjął na swoich posiedzeniach rozwiązania, których efektem będą restrykcyjne działania wobec tych członków ZKwP, którzy aprobują współpracę z PZŁ i dostrzegają w niej przyszłość dla rozwoju polskiej kynologii.

ZKwP poprzez zawłaszczanie sobie prawa do reprezentowania na forum międzynarodowym interesów polskiej kynologii powoduje regres rozwoju działań hodowlanych oraz rozwoju użytkowego wykorzystywania psów, przede wszystkim psów myśliwskich.

Należy mieć na uwadze fakt, iż na terytorium Rzeczypospolitej działa wiele innych niż ZKwP organizacji zrzeszających właścicieli psów rasowych. Marginalizacja tych organizacji, a zwłaszcza działania skierowane przeciwko członkom Polskiego Związku Łowieckiego będących jednocześnie członkami ZKwP, którzy stanowią znaczną część ogólnej liczby członków tego Związku, należy ocenić wyjątkowo negatywnie. Bowiem jedynie realne działania zmierzające do rozwoju polskiej kynologii, jako szeroko rozumianego ogółu organizacji, których celem jest jej rozwój, może przynieść pożądane efekty w

postaci np. walki z prowadzonymi pseudohodowlami, niestety zdarzającymi się przypadkami znęcania nad zwierzętami, a także brakiem kontroli nad działaniami dotyczącymi rozwoju polskich ras psów myśliwskich.

Znamiennym jest również to, że osoby związane z ZKwP, w związku z podejmowanymi czynnościami dotyczącymi między innymi sędziowania imprez kynologicznych ( konkursów, ocen pracy w warunkach naturalnych i prób pracy ) podszywają się pod Polski Związek Łowiecki, który aktualnie jest jedyną organizacją uprawnioną do organizacji imprez mających na celu weryfikację użytkowości psów ras myśliwskich. W powyższy sposób dochodzi do nieprawidłowości dotyczących międzynarodowego certyfikowania psów. Członkowie ZKwP wykorzystując środki finansowe PZŁ zabezpieczają swoje partykularne interesy, które nie pozostają w zgodzie z zadaniami, które stawia przed sobą Zrzeszenie. Działania te nie pozostają również w zgodzie z inicjatywami dotyczącymi realizowania aktywnej ochrony zwierząt.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o rozważenie podjęcia działań zmierzających do pilnego przyjęcia rozwiązań prawnych powodujących ograniczenie monopolistycznych praktyk ZKwP, co w efekcie pozwoli na realizację celów związanych z ochroną zwierząt, w tym przypadku przede wszystkim psów.

Jednocześnie Zarząd Główny PZŁ deklaruje pełną gotowość Zrzeszenia do ścisłej współpracy z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, których efektem będzie ochrona zwierząt, a co za tym idzie jednoczesny rozwój polskiej kynologii łowieckiej.

Darz Bór

Paweł

Józef Lisiak

Elektronicznie  
podpisany przez  
Paweł Józef Lisiak

Data: 2023.01.16

16:56:50 +01'00'